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PARTIDA
MI~ISTERIO DEL TRABAJO Y

PREVISION SOCIAL

Subsecretaría del Trabajo

Dirección Central, Política y
Administración del Trabajo

CAPITULO

PROGRAMA

Item DENOJ\1INACIONAsig.

---------

.002

.003

.004

.009

.012

.013

.015

.017

.021

.022

.025

.027

.028

.029

.035

'--

l. -PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTOS DE OPERACION .. .

l.-Remuneraciones.. ... ...

Sueldos... ... ... '" ... ... "',
Sobresueldos '" ... ... '" '" .. .

/

Remuner~ciones variab]e~ ... '" ...
Con este Item se podrá contratar has-
ta 8 personas asimiladas a categoria o
grado y 7 a honorarios.

2.-Comprade bieners y servicios no per-
sonales . ... ... '" ... '" ... ...

Combustibles y Lubricantes. '" ...
Materiales de uso o consumo corriente
Materiales y servicios para manteni.
miento y reparaciones. " '" ... ...
Servicios generales. ... ... ... ....
Otros servicios no personales. .. ...
Incluye gastos de representación, de-
biendo rendirse cuenta. E9 34.000
Consumos básicos. .. '" '"
Obligaciones pendientes. ...

B.-TRANSFERENCIAS. '" .., ... ...

001

Asignación familiar. ... ... '" ...
Otros pagos previsionales ... ... ...
Transferencias a Personas:

Bienestar Social. .. '" -.. '" ... I

Transferencias a Instituciones del Sec-
tor Privado:

Confederación Mutualista de Chile. .

Transferencias a Instituciones del Seco

tor Público: I

001

]5

01

01

Moneda

Nacional

--

43.178.000

3.448.000

2.798.000

1.668.000
130.000

1.000.000

650.000

30.000
92.000

100.000
50.000

225.000

80.000
73.000

39.730.000

100.000
10.000

15.000

25.000

Moneda
Extranjera
convertida
a dólar€!;

697



698 MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISIOK SOCIAL

.050

.080

001 Dirección del Crédito Prendario y de
Martillo. .. ... ... ... ... ... ... 28.230.000

7.520.000 I

1
3.830.000

1.830.000

510.000

510.000

1.320.000 .

I

1.320.000

45.008.000

002 Servicio Nacional del Empleo. '" ...

003 Instituto Laboral y de Desarrollo So- I

dal oo. ...oo. ... '" ... ... ...1

n.-PRESUPUESTODE CAPITAl; ... '" I

I
A.-INVERSION REAL.. '" ...

Maquinarias y equipos. '" '" .,.

001

I
C.-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. " I

Transferencias de Capital a InstituciO.
I

'

nes del Sector Público:

I

I

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA.. '" I

Servicio Nacional del Empleo



-1
I

CAPITULO

I

PROGRAMA
~-----

MINISTERIO DEL TRABAJO Y
PREVISION SOCIAL

PARTIDA

SUDseCl'ctáríá del Trabajo

Planificación Laboral

699

15

01

02

Item Asit. DENOMINACION

... ...\

i

Il.-PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTOS DE OPERACION .. .

1 .-Remuneraciones

.002

.003

.004

Sueldos. .. ... '"
Sobresueldos '" ... ... ... '" '"
Remuneraciones variables. " '" ..,

Con este ítem s'e podrá contratar has-
ta 6 personas asimiladas a categoria
o grado.

2. -Compra de bienes y servicios no per-
sonales . '" '" ... ... ... ... .,.

.012

.013
Materiales de uso o consumo corriente
Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones.. ... '" ...
Servicios generales.. ... ... ... '"
Otros servicios J?-opersonales. .. ...
Consumos básicos. .. ... '" '" ...
Obligaciones pendientes. ... ... .,.

.015

.017

.021

.022:

B.-TRANSFERENCIAS. ... ... '" '"

.025 Asignación familiar. ... ...

.050

! H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL. .. ...

A.-INVERSION REAL. ... ... ... '"

Maquinaria y equipo... ... ... .,.

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA.

Moneda
Nacional

1.740.000

1.720.000

1.300.000

684.000
62.000

554.000

420.000

55.000

40000
30.000

250.000
39.000

6,000

20.000

20.000

100.000

100.000

100.000

~

1.840.000

Moneda

Extranjera
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15.01 Subsecretaría del Trabajo

701

Iteml

CLASIFICACION

I

Miles de EO

I

Miles de EO

,

.Miles de US$

j

Miles de US$

1972 1971 1972 1971

.002

.003

.004

.009

.012

.013

.015
.017
.02.1
.022

.025

.027

.028

.029

.035

.050

l.-PRESUPUESTO CORRIEN-
TE ... '" '" ... ... ...

A.-GASTOS DE OPERACION

l.-Remuneraciones. ... ...

Sueldos. " ... '"

Sobresueldos .. '"

Remuneraciones variables

2 .-Compra de bienes y servi-
cios no personales. ... ...

Combustibles y lubricantes .
Materiales de uso o consumo
corriente.. ... ... '" ...
Materiales y servicios para
mantenimiento y re}?aracio-
ne.s '" '" ... ... '" ...
Servicios generales. ... ...
Otros servicios no personales
Consumos básicos. ... ...
Obligaciones pendientes...

B.-TRANSFERENCIAS

Asigna.ción familiar. .. ...
Otros pagos previsionáles ..
Transferencias a personas.
Transferencias a institucio-
nes del Sector Privado. ...
Transferencias a Institucio-
nes del Sector Público. ...

n.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL.. '" ... ... ... '"

A.-ÚNERSION REAL.

Maquinarias y equipos. ...

44.918

5.168

4.098

2.352
192

1.554

1.070

30

147

140
80

475
119
79

'.
39.750

120

10
15

2,5

39.580

1,930

610

610

43.468

5,002

4.184

2.162
388

1.634

818

125
112
381

50

38.466

112

8
13

25

38.308

568

380

380

20

20

20
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C..-n~ANSFERENCIA DE CA-
PITAL .. "" .., ..,. ... .

.080 Transferencias de capital a
instituciones del Sector Pú-
blico . ... ... ... 1.320 188

TOTALES. ... ... .., --4"6~8481== =-=I--~--I

1.320 188

-~..~-

20
! ===-.:.=-===
I

' ~-' ~---"'--" '--"-"---~---"-"--~--------



PARTIDA

CAPn'ULO

PROGRAMA

MINISTERIO DEL TRABAJO Y
P1ítEVISION SOCIAL

Dirección del Trahajo

SoluciÓn de Problemas Laborales

Item DENOMINACIONAsi:.

.002

.003

.004

.009

.012

.013

.015

.021

.022

l. -PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTOS DE OI'ERACION . ., ... '"

1.-.R~Im:me!'adanes ... ... ... ". ...

Sueldos. . . . " '"

Sobresueldo s Oo. 'Oo 'Oo

variables. .. '"

Con este ítem ,'je pDdrá contratar has-
ta 10 I",rscnas a honorari03.

2, --Compra dc biem,s y servid::;¡, no Fer-
srmales . .., ... .,. ... ...

Combustibles y lubricantes . .

1'.1ate1'jalesde uso o consumo cm:riente

lvIateriales y servicios para manteni-
miento y reparaciones. .. '" ...

Con cargo a este ítem, la Dirección del
Trabajo podrá reparar los inmuebles
de propiedad p,':rticular destinados al
funcionamiento d,,; las Inspecciones
del Trabajo.

Servicios generales. '" ... .., .,.

Consumos'oásicos . " '" '" ... ...

Obligaciones pendientes. ...

Con este ítem se podrá saldar el exc'e-
.so de E9 47.396,25 del ítem 004 de 1970.

7G3

~--

G2
---------

15

al

Moneda
Nacional

61.l56.000

58.9SíUJüO

51.266.GOO

27.272.000

5.794.000

18.200.000

7.690.000

1.000.000

1.890.000

1.300.0JJ

1.300.000

1.300.000

900.000

-.--

Moneda

Extranjera
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.025

it '

1

1

:' '

I .
I
!
I.¡
/,t

.035

B.-TRANSFERENCIAS. ... ... ... ...

Asignación familiar. .,. ... ... ...

Transferencias a Instituciones del Sec- i
tal' Público.

001 Junta Clasificadora de EE. y 09. ...

Comisión Central y Provincial Mixta
de Sueldos. ... ... '" ... ". ...

¡H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL.. ..,
I

A.-INVERSIO~; REAL.. .,. '"

002

050

... ..,

:r-iIaquinal'ias y Equipos. ... ... ...

Terrenos y Edificios. '"053

2.200.000

1.810.000

215.000

175.000

6.440.000

6.440.000

4.62.5.000

1.815.000

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. .

.. .

----
. . . 67.596.000

------ ------
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15.02 Dirección del Trabajo

Item CLASIFICACION

1

1 Miles de EO

I

Miles de EO

I

Miles de USS

¡

Miles de US$

1972 1971 1972 1971

l.-PRESUPUESTO CORRIEN-
TE... ... ... ... '" ... 61.156 60.053

A.-GASTOS DE OPERACION . 58.956 58.229

l.-Remuneraciones. ... ... 51.266 51.229

.002 '
Sueldos............... 27.272 27.272

.003 Sobresueldos .. '" '" ... 5.794 5.798

.004 Remuneraciones variables. 18.200 18.159

2. --:-Compra. e bienes y servi-I 7.690
7.0001CIOSno pe>:'onales . ... ...

I I

.0091
Combustibles y lubricantes . 1.000 I

j
I
i.012 Materiales de uso o consumo I i

corriente.. '" '" ... ... 1.8901
I

.0131 Materiales y servicios para i 1.700!

mantenimiento y reparacio-

1.3001

I

nes ... '" ... '" ... ... 1.5001
.015 Servicios generales. '" ...

1.300 I 2.5251.017 otros servicios no personales 525
.021 Consumos básicos. ... '" 1.300
.022 Obligaciones pendientes... 9001 750

B.-TRANSFERENCIAS. .. .., 2.200 1.824

.0251
Asignación familiar. .. ... I 1.810 1.470

.035 Transferencias a institucio-
nes del Sector Público. ... I 3901

3541

II.-S .. .-I I 2.62816.440I

A.-INVERSION REAL. .. '" . I I
6.440¡ 2.628

.0501
Maquinariasy equipos. ... I

1.6251.6251
.053 Terrenos y edificios. .. ... 1.815 1.003

--
TOTALES. '" ... ... '" ... 67.596 62.681

I ---

,



PARTIDA

CAPITULO

PROGRAMA

MINISTERIO DEL TRABAJO Y
PREVISION SOCIAL

Subsecretaría de Previsión Sócial

Administración de la Previsión Social

707

15

03

01

Item
I

ASig. I

i
DENOMINACION

Moneda

Nacional

Moneda
Extranjera
convortida
a dólares

.0'0'2

.0'0'3

.0'0'4 '

.0'0'9

.0'12

.0'13

.0'15

.0'17

.0'21

.022

.0'25

.0'28

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTOS DE OPERACION ...

l.-Remuneraciones.. ... ... ... ...

Sueldos. .. '" ... ... ...

Sobresueldos '" ...

Remuneraciones variables. .

Con este ítem se podrá contratar has-
ta 3 personas asimiladas a categoría o
grado y 2 a honorarios.

2. -Compra de bienes y servicios no per-
conales . '" ... ... ... ...

Combustibles y lubricantes .
Materiales de uso o consumo corriente

Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones. .. '"

Servicios generales. '" ...

Otros servicios no personales '." '"

Incluye gastos de representación, de-
biendo rendirse cuenta. EO 18.0'0'0

Consumos básicos. .. ... '" ... '"

Obligaciones pendientes. ...

B.--TRANSFERENCIAS. '" '" '" ...

Asignación familiar. ... '" '" ...

Transferencias a personas. . .
Para aportar al Bienestar Social del
Servicio Nacional de Salud.

126.250.000

2.400.000

1.140.000

688.0'00'

180'.0'00

272.000'

1.260.000

30'.00'0'

150.000'

10'0'.0'0'0

580.0'00

120.0'0'0'

70.000

210'.00'0'

123.850.000

26.0'0'0'

4.0'0'0'
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.035

.036

.050

001

Transferencias a instituciones del Sec-
tor Público:

Superintendencia de Seguridad Social
Debiendo aprobar su presupuesto, en
conformidad al titulo III del DFL. 479,
de 1959.
Transferencias a Instituciones de Se-
guridad Social:

001

Servicio de Seguro Social:

Aporte Fiscal:
Ley 10.383 . .. '" ... ... ...
Ley 14.688 . .. '" ... o', ...
Para dar cumplimiento al artículo
2459, de la Ley N9 16.464 '" ... ...

I

'" ...1

002

003 Para dar cumplimiento a la Ley 17.290

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL.. ..,

A.-INVERSION REAL.. ... ... o.. ...

Maquinaria y equipos... ...

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA
i
i m....__-..----.--

16.980.000

22.950.000
5.900.000

3.190.000

74.800.000

190.000

190.000

190.000

126,440.000
-.---.

--...---.--
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15.03 Subsecretaría de Previsión

Item CLASIFICACION

i i . ,

I

Miles de EO

I

Miles de EO IMiles de US$

¡

I Miles de US$

1972 1971 I 1972 1971
I

I. -PRESUPUESTO CORRlEN.
TE... '" ... ...

A.-GASTOS DE OPERACION

1.-RemIDleraciones . ... ...

.002

.003

.004

Sueldos. .. '" ... ... '"
Sobresueldos .. ... '" ...
Remuneraciones variables

2. -Compra de bienes y servi-
cios no p;~rsonales . ... '"

.009

1

'

.012

.0131
I

.D15!

.017

1.02.1
.022

Combustibles y lubricantes .
Materiales de uso o consumo
corriente.. .., ... ... ..,
Materiales y servicios para
mantenimiento y reparacio-
nes '" ... ... '" .,. ...
Servicios generales. ... ...
Otros servicios no persona-

les '" ... ... ... ... ... I
Consumos básicos. '" ...
Obligaciones pendientes...

B.-TRANSFERENCIAS

.025

.028

.035

Asignación familiar
Transferencias a personas
Transferencias a Institucio-
nes del Sector Público. ...
Transferencias a Institucio-
nes de Seguridad Social. . .

n.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL.. '" ... ...

.036

A.-INVERSION REAL.

.050 Maquinarias y equipos. ...

TOTALES. ... ... ... '" ...

126.250

2.400

1.140

688
180
272

1.260

30

150

IDO
580

12.0I
70 I

210 I

123.850

16.989

106.840

190

190

290

----...
126.440

----

112.105

1.187

950

588
231
131

237

71

35
61

63

71

I110.918,

26i
41

25
4

12.100

98.789

55

55

55

112.160
~---"
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RESUMEN DE GASTOS DEL MINISTERIO DEL TRABAJO Y
PREVISION SOCIAL

Por. Servicios y Clasificación Económica del Gasto'

Miles de EO

CLASIFICACION
'

1

. . .

I

Subsecretaría

I

Subsecretana Duecclon de Previsión
del Trabajo del Trabajo Social

Total

1.-PRESUPUESTOCORRIENTE. . o
44.918\

61.156 126.250 232.324

A.-GASTOS DE OPERACION .. .., 5.168 58.956 2.400 66.524

l.-Remuneraciones. .. ... .,. 4.098 51.266 1.140 56.504

2..-Compra de Bienes y Servicios
no personales.. ... ... '" 1.070 7.690 1.260 10.020

B.-TRANSFERENCIAS. .. ... .., 39.750 2.200 123.850 165.800

- Asignación Familiar. .. ... 120 1.810 2.6 1.956

- Pagos Previsionales . ... ... 10 10

-
Aporte Caja de previsi1':m . . . I 106.840 106.840

- Al Sector Público.. ... ... 39.580 390 16.980 56.950

- Al Sector Privado.. ... '" 40 4 44

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL.. 1.930 6.440 190 8.560

A.-INVERSION REAL. ... ... 610 6.440 190 7.240

B.-INVERSION FINANCIERA.

C.-TRANSFERENCIA DE CAPI-
TAL '" ... ... ... '0. ... 1.320 1.320

D.-AMORTIZACIONES. . o ...

TOTALES.. ... .. o ... ... .., ... 46.848 67.596 126.440 240.884
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SUBSECRETARIADELTRABAJO

Cato o

Sueldo I N<?deGrado Designación Unitario Empl. I Total EO
E'>

- -

l.-Planta Directiva, Profesional y .Técnica

Ministro. " ... ... ... '" ... ... .. o ...

199.893,601 :1

199.893,60

Subsecretario. .. ... '" ... ... ... ... ... 199.893,60 199.893,60
2 C. Abogado (1), Director de Planificación y Pre-

supuesto (1) ... ... ... ... ... ... ... '" 82.42.8,00I 21 164.856,00
3 C. Jefe Administrativo (1), Abogado (1), Plani-

ficadores (4), Jefes de Departamentos (2) .. 67.536,00I 81 540.288,00
4 C. Abogado (1), Oficial de Presupuesto (1), Ase-

sores Técnicos (2) '" '" '" .... ... ... 55.584,00 I 41 222.336,00
5 C. Abogado (1), Oficial de Presupuestos (1), Re-

lacionador Público (1) ... ... ... ... .., 50.604,00 3 151.812,00
6 C. Expertos Laborales (2) '" ... ... ... ... 47.652,00 2 95.304,00
7 C. Expertos Laborales (2) ... ... ... '" ... 44.940,00 2 89.880,00

-
Subtotal Planta 1 ... ... ... ... ... ... 23 1.664.263,20

H.-Planta Administrativa

5 cr- Oficiales (3), Oficiales de Contabilidad (2). 35.796,00 5 178.980,00
6 C. Oficiales... ... ... ... ... ... ... ... ... 27.168,00 3 81.504,00
7 C. Oficiales... ... ... ... ... ... ... ... ... 23.004,00 3 69.012,00

1QOficiales. " ... ... ... ... ... ... ... ... 20.652,00 2 41.304,00
2QOficiales... ... ... ... ... ... ... ... ... 19.020,00 2 38.040,00
3QOficiales. .. ... ... ... ... ... ... ... ... 18.060,00 2 36.120,00
4'1Oficiales... ... ... ... ... ... ... ... ... 16.788,00 2 33.576,00
5QOficiales... ... ... ... ... ... ... ... ... 15.600,00 2 31.200,00
6QOficiales... ... ... ... ... ... ... ... ... 14.484,00 2 28.968,00
7'1Oficial. ... ... ... ... ... ... ""... ... 13.836,ob 1 13.836,00

Subtotal Planta II ... ... '" '" ... ...
I 552.540,00

III.-Planta de Servicio] Menores

5Q Mayordomos. .. '... ... '" ... '" ... .., 15.600,00 2 31.2.00)00
6Q Portero (1), Chofer (1) ... ... .'. ". .., 14.484,00 2 28.968,00
7'1 Portero. .. ... ... ... ... .. - '" -.. ... 13.836,00 1 13.836,00
8'1 Portero... ... ... ... ... '.. -.. ... ... 13.116,00 1 13.116,00
9QPortero. .. ... ... ... ... '" ... ... .., 12.204,00 1 12.204,00

10Q Portero... ... '" ... ... '" ... '" .., 11.904,00 1 11.904,00
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... '" ... '" '" .., ..,119 Portero
12Q Portero... ... .., ... ...

Subtotal Planta III ... ... ... '" ... '" ..

Subtotal General.. ... ... ... ... .., ...

Ajuste cifras. .. '" ... ...

Totales. .. ... ... ... ... '" ... ...

11.688,00
11.520,00

1
1

11.688,0-0
11.520,00

10 134.436,00

2.351.239,20

760,80

57 2.352.000,00

DIRECCIONDELTRABAJO

Cato o
Grado Designación

J.-Planta Directiva, Profesional y Técnica

P C. Director... ... .,. ... '" ... ... '" ..,
2:).C. Subdirector ... ... ... ... '" ... ... ..'

3'" C. Jefes Departamentos (4), Contralor Jefe (1)
4:). C. Abogado Comisión Central Mixta de Sueldo

(1), Jefes Unidad Departamento Juridico (2),
Jefes de Oficinas Estudios Económicos, Esta-
disticas e informaciones (1), Estudios, Orga-
nización y Métodos (1), Jefe Departamento
Administra tivo (1), Inspectores Provinciales
de 1:).C. (10), Presidente Junta de Concilia-
ción de Santiago (1) y Contralores (4) . ...

5'" C. Inspectores (38), Abogados (4) . ... ... .,.
6:). C. Inspectores (48), Jefe de Relaciones Públicas

(1), Especialista Organización y Métodos (1),
Abogados (6), Contador (1), Economista (1)

7'" C. Inspectores (44), Especialistas Organización y
Métodos (2), Abogados (12), Contadores (6),
Oficial de Presupuesto (1) y Estadistica (1) .

1? Inspectores (88), Contadores (6) ... '" ...
2Q Inspectores. " ... ... '" ... ...
39 Inspectores. .. ...
4Q Inspectores.. .
5" Inspectores.. .
6QInspectores... ... ... ... ... ... ... ...
79 Inspectores ...

... ... oo. ... oo. ..'
oo. .oo oo.

. .. ... ...

Sueldo

I

N9 de

UnitariQ Empl
E~

99.756,00

82.428,00
67.536,00

55.584,00

50.604,00

47.652,00

44.940,00

42.708,00
39.792,00

3S.318,00
35.820,00

33.540,00 I

31.068,00 I

29.820,00 I

Total E~

1
1
5

99.756,00
82.428,00

337.680,00

21
42

1.167.264,00
2.125.368,00

58 2.763.816,00

66
94
65

40
30

2.96b.040,00
4.014.552,00
2.586.480,00
1.532.840,00
1.074.600,00
1.006.200,00

621.360,00
596.400,00

30
20
20
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8QInspectores... ... ... ... ... '" ... ...
99 Inspectores... ... ... ... ... ... .,. ...

10QInspectores... ... ... ... .., ... .., ...

Subtotal Planta 1 ... ... ... ... ... ...

n.-Planta Administrativa

5a C. Oficiales... .,. ... '" ... ... ... ... ...
6~ C. Oficiales. .. ... '" ... '" .., ... ... ..'
7'1-C. Oficiales... '" '" ... ... ... ... .,. ...

19 Oficiales... ... ... .,. '" '" .,. ... ...
2QOficiales... .., ... ... ... ... ... ... ..,
3QOficiales... .., ... ... '" ... ... ... .,.
49 Oficiales... '" ... ... ... '" ... ... ...
59 Oficiales... '" ... ... ... .., ... ... ..'
6QOficiales... ... ... ... '" '" ... '" ...
79 Oficiales... .., . /. ... ... ... ... '" ...
89 Oficiales... ... ... ... '" '" '" ... ...
9QOficiales... ... ... ... ... ... .. '" . .

lOQOficiales... ... ... '" ... ... ... . . ...
119 Oficiales... ... '". ... ... ... ... .., ..'
129 Oficiales... ... ... '" ... ... '" '" ...
139Oficiales... '" ,.. ". ... ... ... .., ...
149 Oficiales... oo. oo. oo. 'OO

159 Oficiales... ... ... '" ...
169Oficiales... .,. :.. ... ...
17QOficiales... ... ... ... ... '" ... ... ...

Subtotal Planta II . ... ... ... ...

III.-Planta de Servicios Menores

59 Auxiliares. .. ... ... ... ... .., ... .., ...
69 Auxiliares... ... ... ... ...
7QAuxiliares. .. ... ... .., ... ... ...
89 Auxiliares... ... '" ... ... '" ...
99 Auxiliares. .. ... ... ... '" ... ..,

109Auxiliares... ... ... ... ... ... ...
11 9 Auxiliares... oo. oo. ... '"

12.9Auxiliares... ... ... .., ...
139Auxiliares... ... ... ... ...
149 Auxiliares ",' .., ... '" '"
159Auxiliares. .. ... ... ... ,.. ... '" .., ,
169Auxiliares.., .., ... ... ... ... .., .., ..
179Auxiliares. .. ,.. ... ... '" .., .., ... ...

'''oo'OO' oo.

27.984,00
26.424,00
24.2.52,00

35.796,00
27.168,00
23.004,00

20.652,00
19.020,00
18.060,00
16.788,00
15.600,00
14.484,00
13.R36,00
13.116,00
12.204,00
11.904,00
11.688,00
11.52.0,00
11.412,00
11.232,00
11.124,00
10.896,00
10.860,00

15.600,00
14.484,00
13.836,00
13.116,00
12.204,00
11.904,00
11.588,00

11.520,00
11.412,00
11.232,00
11.12.1,00
10.896,00
10.860,00

20
20
20

559.680,00
528.480,00
485.040,00

553 2.2.547.784,00

.~

7 250.572,00
10 271.680,00
o 460.080,00

:00 413.040,00 '
15 285.300,00
15 270:900,00
12 201.456,00
1] 171.600,00
11 159.324,00
10 138.360,00
10 131.160,00
10 12?D40,00

1> 59.520,00
5 58.440,00
5 57.600,00
5 57.060,00
5 56.160,00
(; 55.620,00
5 54.480,00
3 32.580,OJ

-
139 3.306.972,00

I

21 31.200,00
5 72.420,00
8 110.688.00

13 157.392,OJ
12 146.448,00
10 119.040,00
9 105.192,00
!) 103.690,00
9 102.708,00
3 89.856,00
R 88.992,.00
8 87.168,00
71 76.020,00
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18'.'Auxiliares... ... ... ... ... ... ...
19'.'Auxiliares... ... ... ... ... ... .., .., ...

Sub total Planta III .,. . .. ... ...

Subtotal General.. ... ... ... ... ... ...

Ajuste cifras. " '" ... '"

Totales. " ... ... ... ... '" '" ... ..,

PREVISION

lV.068,00
9.276,00

SUBSECRETARIADEPREVISION

Cato o
Grado Designación

I.-PI::mt~. Directiva, Profesiomil y Técnica

Subsecretario. .. ... .,. ... ... ... ... ..
2<'-C. Jefe Administrativo... ... ... '" ... ...
3<'-C. Abogado (1); Oficial de Presupuestos Jefe (1)
7:¡' C. Coordinador con las Instituciones de Previsión

Subtotal Planta 1 ... '" '" ... ... ... ...

n.-Planta Administrativa

5:¡' C. Oficial. '" ... '" ... '" ... .., ... ...
6<'-C. Oficiales... '" ... ... ... ... ... ... '"
7'1>C. Oficiales... ... ... ... '" ... ~.

1'.' Oficiales. .. '" '" ... '" :.. ... ... ...

Subtotal Planta II ... ... ... .., ... ..,

IIJ.-Planta de Servicios

4'.' Mayordomo... ... '" ... ... ... '" ..,
59 Au.:dliares ... '" ... '" ... ". '" ... .

Subtotal Planta III ... ... '" ...

Subtotal General., ... ... ... ...

Ajuste cifras. " '"

Totales. " ... '" ... ... ... ...

Sueldo

I

NQ de
Unitario EmpI.

E'.'

199.893,60
82.428,00
67.536,00
44.940,00

36.796,00
27.168,00
2.3.004,00
20.652,00I

I

16.788,00
I15.6'00,00

Total EO

1
2

16.788,00
31.200,00

"v 47.988,00

687.765,60

234,40

15 688.000,00

7 70.476,00
6 55.656,00

-
120 1.416.936,00

27.271.692,00

308,00
--

l. 27.272.000,00

1 199.893,60
1 82.428,00
2 135.072,00
1 44.940,00

5 462.333,60

1 35.796,00
2 54.336,00
2 46.008,00
2 41.304,00
-
7 177.444,00


